

Gorzów Wlkp. 25 lipca 2017 r.

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp.

Znak sprawy: NZ.1611.6.2017.AD/KJ

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI

W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W GORZOWIE WLKP.

1. Data kontroli: 08 czerwca 2017 r.
2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: sekcja Nadzoru Zapobiegawczego
- 3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS – upoważnienie nr KD-222.7.22.2017 z dnia 07.06.2017 r.:

✓ Anna Dziakiewicz (koordynator) - młodszy asystent

✓ Katarzyna Jonasz – młodszy asystent;

- 3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Gorzowie Wlkp.:

- Barbara Przybylska - kierownik sekcji

- Kamila Zaj - młodszy asystent

4. Zakres kontroli:

kontrola w zakresie prawidłowości prowadzonych postępowań administracyjnych oraz ocena prawidłowości przeprowadzanych kontroli w okresie od 1 stycznia 2016 r. do dnia kontroli.

5. Ustalenia z kontroli:

W sekcji Nadzoru Zapobiegawczego PSSE w Gorzowie Wlkp. zatrudnione są 2 osoby na cały etat w ramach umowy o pracę:

Imię i nazwisko	Ogólny staż pracy	Staż pracy w PIS	Wykształcenie	Dodatkowe kwalifikacje	Uwagi
Barbara Przybylska	23 lata	10,5 roku	mgr biotechnologii w ochronie środowiska	studia podyplomowe – zarządzanie i auditing w ochronie środowiska	od 01.07.2014 r. kierownik
Kamila Zaj	3 lata	od 1.11.2014 r. w Inspekcji Sanitarnej od 2.11.2015 r. w sekcji NZ	mgr inż. gospodarki przestrzennej		młodszy asystent

Ostatnia kontrola w sekcji Nadzoru Zapobiegawczego odbyła się dnia 8 czerwca 2016 r. w ramach kontroli kompleksowej. Brak zaleceń pokontrolnych.

W sekcji Nadzoru Zapobiegawczego prowadzone są rejestry:

- NZ 775: odbioru inwestycji (pracownicy sekcji nie brali udziału we wszystkich odbiorach, tj. w przypadku braku obowiązku uzyskania pozwolenia na użytkowanie dla inwestycji oraz inwestycji typu sieci wodociągowe, kanalizacyjne, drogi, domy jednorodzinne),
- NZ 779: projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, wniosków do miejscowych planów zagospodarowania

przestrzennego, uzgodnień zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko (wszystkie sprawy rozpatrzono),

- NZ 773: uzgodnień projektów,
- NZ 771: sprawy dotyczące wydania opinii o konieczności wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko i jego zakresu, uzgodnień realizacji przedsięwzięć przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uzgodnień warunków zabudowy,
- NZ 774: nadzór nad realizacją inwestycji (kontrola w trakcie budowy),
- rejestr zleceń dotyczący kontroli w związku z wydaniem opinii o spełnieniu wymagań higienicznych i zdrowotnych,
- decyzji płatniczych,
- NZ 778: sprawy różne,
- NZ-0840: rejestr kontroli kompleksowych,
- protokołów kontroli,
- NZ 772: rejestr reklamacji (odwołania, zażalenia),
- „Biblioteka mpzp” (przyjęte uchwały z uzasadnieniami).

Rejestry prowadzone są prawidłowo i są uzupełniane na bieżąco.

Zgodnie z programem kontroli oceniono następujące dokumenty:

Trzy sprawy dotyczące zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego:

NZ-779-20/16

Wniosek Wójta Gminy Santok z dnia 01 sierpnia 2016 r. (data wpływu do PSSE w Gorzowie Wlkp.: 04 sierpnia 2016 r.), znak: RRG.6721.2.5.2.15.ZW, o zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obszaru położonego w gminie Santok obręb Wawrów dla działki o nr ewidencji gruntów 15. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 31 sierpnia 2016 r., znak: NZ-79-20/16. Opinię wysłano 02 września 2016 r. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W orzeczeniu opinii zapisano: „opiniuje pozytywnie pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w gminie Santok obręb Wawrów dla działki o nr ewidencji gruntów 15 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”. Opinię konsultowano z sekcją Higieny Komunalnej. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

NZ-779-3/17

Wniosek Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 30 grudnia 2016 r. (data wpływu do PSSE w Gorzowie Wlkp.: 12 stycznia 2017 r.), znak: WUA-II.6721.42.20.2015.MA, o zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego pomiędzy ul. Strzelecką, ul. Wybickiego i rzeką Kłodawką wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przyrodnicze ustaleń w/w planu. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 25 stycznia 2017 r., znak: NZ-779-3/17. Opinię złożono osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. 26 stycznia 2017 r. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W orzeczeniu opinii zapisano: „opiniuje negatywnie pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych w/w projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”. W uzasadnieniu opinii wskazano, że z uwagi na położenie obszaru objętego Planem w strefie pośredniej komunalnego ujęcia wody dla miasta Gorzowa Wlkp., ustanowionej Rozporządzeniem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 19 lutego 2014 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujęcia wody w miejscowości Gorzów Wielkopolski, ujęcie „Centralne” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r., poz. 460 ze zm.), należy wziąć dodatkowo pod uwagę zakazy, nakazy i ograniczenia wynikające z tego rozporządzenia. Ponadto w opinii tutejszego Organu, w dokumentacji nie odniesiono się kompleksowo do zagospodarowania wód opadowych i roztopowych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. uznał również, że ustalenia projektu Planu są niespójne z zapisami Prognozy oddziaływania na środowisko, a przede wszystkim nie w pełni odnoszą się do zakazów i nakazów rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 19 lutego 2014 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujęcia wody

w miejscowości Gorzów Wielkopolski, ujęcie „Centralne”. Opinię konsultowano z sekcją Higieny Komunalnej. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

NZ-779-5/17

Wniosek Wójta Gminy Santok z dnia 18 stycznia 2017 r. (data wpływu do PSSE w Gorzowie: 24 stycznia 2017 r.), znak: RRG.6721.2.2.2016.ZW, o zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Gminie Santok – obręb Wawrów, na granicy z Gorzowem Wlkp. wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przyrodnicze ustaleń w/w planu. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 06 lutego 2017., znak: NZ-7779-5/17. Opinię wysłano 08 lutego 2017 r. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W orzeczeniu opinii zapisano: „opiniuje pozytywnie pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Gminie Santok – obręb Wawrów, na granicy z Gorzowem Wlkp. wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”. Opinię konsultowano z sekcją Higieny Komunalnej. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

Jedna sprawa dotycząca zaopiniowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego:

NZ-779-33/16

Wniosek Wójta Gminy Deszczno z dnia 13 grudnia 2016 r. (data wpływu do PSSE w Gorzowie Wlkp. 15 grudnia 2016 r.), znak: PP.6720.1.9.2016, o zaopiniowanie projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Deszczno. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 10 stycznia 2017 r., znak: NZ-779-33/16. Opinię wysłano za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w dniu 12 stycznia 2017 r. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W orzeczeniu opinii zapisano: „opiniuje negatywnie w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych w/w projekt Studium (...) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”. W uzasadnieniu opinii wskazano, iż teren opracowania znajduje się w granicach obszarów na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie, średnie oraz wysokie. Oprócz tego Gmina położona jest na obszarze narażonym na zalanie w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia wału przeciwpowodziowego. Ponadto na przeważającym obszarze gminy wody podziemne zalegają płytko – od 1 do 2 m p.p.t. Głębiej (poniżej 2 m p.p.t.) zwierciadło wód podziemnych zalega w południowej części gminy. Projekt Studium dopuszcza docelowe indywidualne oczyszczanie ścieków w przydomowych oczyszczalniach lub odprowadzenie do zbiorników bezodpływowych – tylko na obszarach, które z uzasadnionych ekonomicznie względów nie zostaną przewidziane do objęcia zbiorczą kanalizacją sanitarną. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. wskazuje, iż w przypadku lokalizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach gdzie wody podziemne zalegają od 1 do 2 m p. p. t oraz na terenach zagrożonych podtopieniami istnieje ryzyko nie spełnienia przepisów odrębnych dotyczących odprowadzania ścieków do gruntu. Ponadto, w przypadku planowania lokalizacji nowych oraz rozszerzenia istniejących cmentarzy na analizowanym terenie należy uwzględnić wymagania wynikające z przepisów odrębnych i przepisów wykonawczych. Organ zwrócił również uwagę na rozbieżności pomiędzy zapisami projektu Studium a zapisami w Prognozie oddziaływania na środowisko. Zwrócono również uwagę na funkcjonujące (ale również planowane) liczne fermy hodowlane, w tym drobiu, które obecnie budzą szereg sprzeciwów ze strony lokalnych społeczności zarówno z uwagi na generowane uciążliwości zapachowe, jak również możliwość wystąpienia zwiększonej ilości owadów i gryzoni, które są wektorami roznoszenia drobnoustrojów chorobotwórczych. W Prognozie nie odniesiono się do tego problemu. Opinię konsultowano z sekcją Higieny Komunalnej. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

Jedna sprawa dotycząca uzgodnienia projektu decyzji o warunkach zabudowy:

NZ-771-49/2016

Wniosek Wójta Gminy Bogdaniec z dnia 21 czerwca 2016 r. (data wpływu do PSSE w Gorzowie Wlkp. 24 czerwca 2016 r.) w sprawie uzgodnienia projektu decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na zmianie sposobu użytkowania oraz przebudowie (utworzenia przejścia między pomieszczeniami) budynku na żłobek, na dz. III/111/01/01/1 w miejscowości Łęka Sprawę rozpatrzono

w formie pisma z dnia 29 czerwca 2016 r., znak: NZ-771-49/16. W piśmie poinformowano stronę, iż Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. nie a podstaw do zajęcia stanowiska w sprawie, w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t.: Dz.U. z 2016 r. poz. 23). Dalej m.in. wskazano, iż w myśl art. 60 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t.: Dz.U. z 2016 r. poz. 778) „decyzję o warunkach zabudowy wydaje z zastrzeżeniem ust. 3, wójt burmistrz albo prezydent miasta po uzgodnieniu z organami, o których mowa w art. 53 ust. 4, i uzyskaniu uzgodnień lub decyzji wymaganych przepisami odrębnymi”. W katalogu podmiotów wskazanych w art. 53 ust. 4 w/w ustawy brak jest organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej, stąd organ nie ma kompetencji do wydania postanowienia w sprawie.

Dwie sprawy dotyczące zaopiniowania warunków realizacji przedsięwzięcia, przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach:

NZ-771-102/2-20/16

Wniosek Wójta Gminy Kłodawa z dnia 28 listopada 2016 r. (data wpływu do PSSE: 30 listopada 2016 r.), dotyczący zaopiniowania warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrociepłowni na biogaz o mocy elektrycznej do 1 MW, na działce o nr ewid. 312/20 od , w miejscowości , przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 27 grudnia 2016 r., znak: NZ-771-102/2-20/16. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W sentencji opinii zapisano: „opiniuje negatywnie inwestycję polegająca na budowie elektrociepłowni na biogaz o mocy elektrycznej do 1 MW, na działce o nr ewid. 312/20 od , w miejscowości . W uzasadnieniu opinii zawarto informacje dotyczące skali przedsięwzięcia, lokalizacji terenu, na którym przedsięwzięcie ma być realizowane, warunków realizacji przedsięwzięcia oraz uzasadnienie zajętą stanowiska, z uwzględnieniem wpływu zamierzeń na zdrowie i życie ludzi. W ocenie PPIS w Gorzowie Wlkp. przedmiotowa inwestycja będzie stanowić uciążliwość, zwłaszcza że zlokalizowana będzie na płaskim terenie, nie posiadającym naturalnych barier w postaci np. zadrzewień, które mogłyby stanowić rodzaj buforu dla terenów sąsiednich, w tym budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy drodze nr 22 oraz osiedla Górczyn w Gorzowie Wlkp., miejscowości Różanki i Wojcieszycy, Osiedla Bermudy oraz Gospodarstwa Ogrodniczego Mularski i Farmy Wawrzyńca, na której zlokalizowana jest restauracja Pod Łosiem. Największe uciążliwości dla otoczenia, jakie powstaną w związku z realizacją planowanej inwestycji, będą związane z emisją substancji odorotwórczych pochodzących z procesów technologicznych. Mimo, iż symulacje badań rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń wykazują, że wartości stężeń substancji w powietrzu pochodzących z omawianej inwestycji nie przekroczą dopuszczalnych norm określonych w odpowiednich rozporządzeniach, jednak będą one uciążliwe z uwagi na koncentrację zapachu. W uzasadnieniu negatywnej opinii wskazano również, że autorzy raportu nie przeprowadzili analizy możliwości wystąpienia konfliktów społecznych, w związku z tak dużą rozbudową instalacji. W raporcie nie przedstawiono analizy możliwości kumulowania się oddziaływań planowanej elektrociepłowni na biogaz z innymi funkcjonującymi przedsięwzięciami (hałas, emisje zanieczyszczeń do powietrza, w tym substancji złownonych). Ponadto autorzy raportu w sposób bardzo lakoniczny i niewyczerpujący odnieśli się do zagadnienia wpływu oddziaływania inwestycji na ludzi. Opinia zawiera uwagę, że raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko pozostawiono w aktach sprawy. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

NZ-771-28/2-3/17

Wniosek Wójta Gminy Santok z dnia 11 kwietnia 2017 r. (data wpływu do PSSE: 20 kwietnia 2017 r.), dotyczący zaopiniowania warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy 1MW na terenie działek o nr ewid. , przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 26 kwietnia 2017 r., znak: NZ-771-28/2-3/17. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W sentencji opinii zapisano: „opiniuje pozytywnie pod względem wymagań higieny środowiska warunki realizacji ww. przedsięwzięcia, pod warunkiem ścisłego stosowania się do wytycznych techniczno-organizacyjnych określonych w raporcie dla ww. przedsięwzięcia na etapie jego realizacji, eksploatacji i likwidacji.”

W uzasadnieniu opinii zawarto informacje dotyczące skali przedsięwzięcia, lokalizacji terenu, na którym przedsięwzięcie ma być realizowane, warunków realizacji przedsięwzięcia oraz uzasadnienie zajętego stanowiska, z uwzględnieniem wpływu zamierzeń na zdrowie i życie ludzi. Opinia zawiera uwagę, że raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko pozostawiono w aktach sprawy. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

Dwie sprawy dotyczące zaopiniowania projektów:

NZ-773-12/16

Wniosek z dnia 26 października 2016 r. (data wpływu do PSSE: 28 października 2016 r.) złożony przez Pana [imię i nazwisko] z siedzibą w Gorzowie Wlkp., reprezentowane przez pełnomocnika Pana [imię i nazwisko] o zaopiniowanie aneksu do projektu budowlanego zmiany sposobu użytkowania byłego budynku warsztatowo-garażowego na laboratorium jakości wody na terenie ujęcia wody przy [adres]. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 10 listopada 2016 r., znak: NZ-773-12/16. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W sentencji opinii zapisano: „postanawia uzgodnić pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych rozwiązania zawarte w ww. aneksie do projektu budowlanego zmiany sposobu użytkowania byłego budynku warsztatowo-garażowego na laboratorium jakości wody na terenie ujęcia wody przy [adres]”. W opinii zawarto uwagę dotyczącą umieszczenia klauzuli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na projekcie, która potwierdza jego uzgodnienie. Przed wydaniem decyzji płatniczej sporządzono zawiadomienie z dnia 10 listopada 2016 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie opłaty za czynności kontrolne związane z oceną dokumentacji na podstawie art. 61 § 1 i 4 Kpa oraz art. 10 § 1 Kpa. Decyzja płatnicza z dnia 25 listopada 2016 r. nr NZ-773-12/16/rach. została zaparafowana przez radcę prawnego. Do akt dołączona jest metryka sprawy. Sprawa została rozpatrzona w ustawowym terminie.

NZ-773-3/17

Wniosek z dnia 20 lutego 2017 r. (data wpływu do PSSE: 21 lutego 2017 r.) złożony przez Pana [imię i nazwisko] z siedzibą w Gorzowie Wlkp., o zaopiniowanie projektu funkcjonalnego baru, zlokalizowanego w obiekcie korty tenisowe przy [adres] w Gorzowie Wlkp. W dniu 13 marca 2017 r. wnioskodawca złożył poprawiony egzemplarz projektu funkcjonalnego wraz z kopią wniosku z dnia 10 marca 2017 r. skierowanego do Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. o wyrażenie zgody na odstępstwo od warunków technicznych i bhp w zakresie wysokości kuchni, zlokalizowanej w ww. obiekcie. W dniu 5 kwietnia 2017 r. strona przedłożyła kopię decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. z dnia 31 marca 2017 r. nr I/M/NS-NZ-39/97/2017 umarzającej postępowanie administracyjne wszczęte wnioskiem strony z dnia 10 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstępstwo od warunków technicznych i bhp w zakresie wysokości pomieszczenia kuchni, zlokalizowanego w ww. obiekcie z uwagi na fakt, iż pomieszczenie kuchenne wg oświadczenia strony będzie pomieszczeniem pracy czasowej, wobec czego wysokość pomieszczenia wynosząca 2,95 m, spełnia wymogi § 20 ust. 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz.U. z 2003 r., Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.). Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 7 kwietnia 2017 r., znak: NZ-773-3/17. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W sentencji opinii zapisano: „postanawia uzgodnić pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych rozwiązania zawarte w ww. projekcie funkcjonalnym baru, zlokalizowanym w obiekcie korty tenisowe, na d. [adres] z zastrzeżeniem: pomieszczenie kuchni może być wyłącznie pomieszczeniem pracy czasowej, tj. czas pracy pracownika w tym pomieszczeniu nie może przekraczać 4 godzin w ciągu doby.” W opinii zawarto uwagę dotyczącą umieszczenia klauzuli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na projekcie, która potwierdza jego uzgodnienie. Przed wydaniem decyzji płatniczej sporządzono zawiadomienie z dnia 7 kwietnia 2017 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie

opłaty za czynności kontrolne związane z oceną dokumentacji na podstawie art. 61 § 1 i 4 Kpa oraz art. 10 § 1 Kpa. Decyzja płatnicza z dnia 11 kwietnia 2017 r. nr NZ-773-3/17/rach. została zaparafowana przez radcę prawnego. Do akt dołączona jest metryka sprawy. Sprawa została rozpatrzona po uzupełnieniu dokumentacji.

Dwie sprawy związane z odbiorem budowlanym:

NZ-775-128/16

Zawiadomienie z dnia 8 grudnia 2016 r. (data wpływu do PSSE: 9 grudnia 2016 r.) o zakończeniu budowy i zamiarze przystąpienia do użytkowania I etapu inwestycji polegającej na przebudowie z rozbudową istniejących budynków oraz budowie nowego budynku jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej [REDAKTOWANE], w ramach którego zrealizowano budynek garażowy 1B, złożone przez [REDAKTOWANE], reprezentowaną przez pełnomocnika Panią [REDAKTOWANE] - kierownika budowy. W dniu 19 grudnia 2016 r. pracownicy Sekcji NZ, upoważnieni przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili kontrolę sanitarną. Podczas kontroli dokonano oględzin obiektu oraz przeglądano dokumentację m.in.: decyzję Nr 560/12 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę, projekt budowlany, uzgodniony przez rzeczoznawcę ds. sanitarnohigienicznych Pana [REDAKTOWANE] dnia 11 października 2012 r. bez zastrzeżeń, protokół pomiarów skuteczności wentylacji mechanicznej. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządzono protokół nr NZ-775-128/16 z dnia 19 grudnia 2016 r. Protokół został zaparafowany przez kierownika Oddziału Nadzoru Sanitarnego. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Na podstawie przeprowadzonej kontroli sporządzono opinię sanitarną z dnia 20 grudnia 2016 r., znak: NZ-775-128/16. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W ww. opinii Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. stwierdził, że inwestycję zrealizowano zgodnie z dokumentacją projektową uzgodnioną pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych. Przed wydaniem decyzji płatniczej sporządzono zawiadomienie z dnia 20 grudnia 2016 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie opłaty za wykonane czynności kontrolne na podstawie art. 61 § 1 i 4 Kpa oraz art. 10 § 1 Kpa. Decyzja płatnicza z dnia 9 stycznia 2017 r. nr NZ-775-128/16/rach. została zaparafowana przez radcę prawnego. Do akt dołączona jest metryka sprawy. Sprawa została rozpatrzona w ustawowym terminie.

NZ-775-42/17

Zawiadomienie z dnia 22 maja 2017 r. (data wpływu do PSSE: 22 maja 2017 r.) o zakończeniu budowy i zamiarze przystąpienia do użytkowania inwestycji polegającej na rozbudowie oraz przebudowie budynku hotelowego (pensjonatu) z restauracją i salą konferencyjną (II etap inwestycji – rozbudowa sali konsumpcyjnej w części południowej) na dz. o nr [REDAKTOWANE], złożone przez Pana [REDAKTOWANE]. W dniu 1 czerwca 2017 r. pracownicy Sekcji NZ, upoważnieni przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili kontrolę sanitarną. Podczas kontroli dokonano oględzin obiektu oraz przeglądano dokumentację m.in.: decyzję Nr 111/16 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę, projekt budowlany, uzgodniony przez rzeczoznawcę ds. sanitarnohigienicznych Pana [REDAKTOWANE] dnia 13 marca 2017 r. bez zastrzeżeń, protokół z dokonania i sprawdzenia kanałów wentylacyjnych. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządzono protokół nr NZ-775-42/17 z dnia 1 czerwca 2017 r. Protokół został zaparafowany przez kierownika Oddziału Nadzoru Sanitarnego. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Na podstawie przeprowadzonej kontroli sporządzono opinię sanitarną z dnia 2 czerwca 2017 r., znak: NZ-775-42/17. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W ww. opinii Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. stwierdził, że nie wnosi uwag do zrealizowanej inwestycji. Przed wydaniem decyzji płatniczej sporządzono zawiadomienie z dnia 2 czerwca 2017 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie opłaty za wykonane czynności kontrolne na podstawie art. 61 § 1 i 4 Kpa oraz art. 10 § 1 Kpa. Decyzja płatnicza z dnia 5 czerwca 2017 r. nr NZ-775-42/17/rach. została zaparafowana przez radcę prawnego. Do akt dołączona jest metryka sprawy. Sprawa została rozpatrzona w ustawowym terminie.

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Na podstawie ocenianych podczas kontroli spraw stwierdzono, że prowadzone postępowania są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Opracowywane dokumenty zawierają aktualne podstawy prawne adekwatne do rodzaju sprawy. Orzeczenia są spójne z cytowanymi podstawami prawnymi. Opinie oraz decyzje opracowywane są na podstawie analizy otrzymanej dokumentacji bądź na podstawie wyników przeprowadzanych kontroli. Zachowana jest również terminowość rozpatrywania spraw. Dokumenty, na które służy stronie odwołanie są oceniane pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego PSSE w Gorzowie Wlkp. Sprawy dotyczące opiniowania projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, pod względem merytorycznym prowadzone są prawidłowo.

5.2 Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nie stwierdzono.

6. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Nie dotyczy.

7. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie: 7 dni, zgodnie z załącznikiem do niniejszego wystąpienia (formularz nr PK/WSSE-01-06).

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Gorzowie Wlkp., drugi dla LPWIS. Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze. W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od 1 do 51.

MŁODSZY ASYSTENT MŁODSZY ASYSTENT

inż. Anna Dziakiewicz mgr Katarzyna Jonasz

(data, podpis osób kontrolujących)

KIEROWNIK
ODDZIAŁU NADZORU ZAPOBIEGAWCZEGO

mgr inż. Aliaja Kopać

(data, podpis i pieczęć Kierownika
komórki organizacyjnej)

KIEROWNIK

inż. Szymon Musiał

(data, podpis Kierownika
do spraw kontroli)

LODZKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY
w Gorzowie Wlkp.
(data, podpis i pieczęć LPWIS)